
 

 1 

 

 
DNE 23. 02. 2023 SE KONALO 5. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  
je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo Střednědobý výhled na období 2023-2026. 

➢ ZO vzalo na vědomí zprávu inventarizační komise o výsledku inventarizace 

majetku Obce Hraničné Petrovice ke dni 31. 12. 2022 a schválilo vyřazení 

majetku dle zprávy. 

➢ ZO schválilo poskytování cestovních náhrad dle platných předpisů. Výše 

stravného bude vždy v dolní hranici. 

➢ ZO schválilo odpisový plán na rok 2023. V případě nově pořízeného 

investičního majetku bude plán aktuálně doplněn. 

➢ ZO vzalo na vědomí žádost o hrobové místo č. 8, bezplatný pronájem  

č. 10001C23/21 na p. č. 194/1 v k.ú. Hraničné Petrovice. 

-lk- 

==================================================================== 

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 30. 03. 2023, 18:30 
 1.  Zahájení 

 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 3.  Schválení programu jednání 

 4.  Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

 5.  Rozpočet 2023 

 6.  Rozpočtové změny 

 7.  Byt v bytovém domě 

 8.  Bytové domy – stav bytů, lávka u komínů 

 9.  Směna pozemků 

10. Pozemky pod chodníky 

11.  Pozemky – nabídka ÚZSVM 

12. Smlouva – průjezd MICRONIX 

13. VPS – dotace z rozpočtu obce 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                              3/2023 



 

 2 

14.  BOZP obce 

15. Obecní akce 

16.  VH VHS – pověření k zastupování 

17.  VZMR – veřejné osvětlení 

18.  Diskuze, různé 

19.  Závěr          

==================================================================== 

 

HASIČI RADÍ: Jak ochránit sebe i svůj majetek při vichru? 

Zimní i jarní měsíce jsou často spojené s velmi větrným počasím. Nárazy větru mohou 

způsobit velké škody na majetku i na zdraví, jako například v polovině února, kdy 

jsme při vichřici vyjížděli k téměř 170 událostem v celém v Olomouckém kraji. Spolu 

s jednotkami dobrovolných hasičů jsme odstraňovali následky silného větru dva dny. 

Připomeňte si proto s námi základní zásady, abyste při vichru předešli zranění  

či poškození vašich věcí.  

Pokud vítr napáchá na vašem majetku velké škody, důležité je vše důkladně 

zdokumentovat a co nejdříve pojistnou událost oznámit příslušné pojišťovně. 

Dodržujte tato základní pravidla: 

 

https://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=22348308&docType=ART 

==================================================================== 

  

https://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=22348308&docType=ART


 

 3 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2026  

Zastupitelstvo obce schválilo na svém únorovém jednání střednědobý výhled 
rozpočtu „na volební období“. Mezi hlavní akce v tomto období patří: 

• Změna světelných zdrojů veřejného osvětlení 

• Rekonstrukce budovy OÚ (okna, topení, zázemí pro zahradní techniku  

a veřejnost) 

• Zasíťování stavebních pozemků za KD  

• ČOV (analýza, vybudování) 

• Rekonstrukce BD (elektroinstalace, zateplení, rekuperace) 

• Vybudování parkovišť (u KD, u fotbalového hřiště, u bytových domů) 

• Rekonstrukce TZ (střecha, okna, elektroinstalace, podlahy), pergola 

• Přístavba KD (WC, šatny, stropy) 

• Kolumbárium 

Návrh rozpočtu 2023 

Na březnovém zasedání budou zastupitelé projednávat rozpočet. Návrh rozpočtu  
na rok 2023 je na celkovou částku 7 milionů korun. Je zde počítáno, mimo jiné, 

s částkou 1.000.000 Kč na doplatek rekonstrukce rybníka (z dotace Olomouckého 
kraje) a doplatek na výměnu koltů v bytových domech 760.000 Kč.  

-kall- 

==================================================================== 

SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ 

- MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, 
PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ  

Poplatek je splatný jednorázově do 31. března příslušného kalendářního roku nebo 
ve dvou stejných splátkách, vždy do 31. března a do 30. září příslušného 

kalendářního roku. Výše poplatku je 700 Kč. Poplatníkům do 15 let věku a žákům 
a studentům denního studia škol, ubytovaných v příslušném kalendářním roce mimo 
území obce Hraničné Petrovice je (na základě žádosti) přiznána sleva 50 %.  

Za objekt určený k individuální rekreaci, kde není hlášená žádná osoba k trvalému 
pobytu je výše poplatku 700 Kč a je splatný do 30. června. 

 - MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí 100 Kč za každého psa. Poplatek je splatný 
nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.  

Platbu je možno provést v hotovosti na obecním úřadu nebo bezhotovostně  

na účet 25328811/0100. 
-kall- 

  



 

 4 

VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD  

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu je objednán na květen 2023. 
Konkrétní datum a čas bude upřesněn v dalším zpravodaji.  

Mobilní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů se týká jen nebezpečného  

a objemného odpadu z domácností. Odpad je dále tříděn na jednotlivá katalogová 
čísla dle Katalogu odpadů. V rámci mobilních svozů nejsou přijímány stavební 

odpady ať kategorie Ostatní či kategorie Nebezpečné např. lepenkové krytiny 
(onduline), střešní krytiny, demoliční suť, cihly, betony, luxfery, drátoskla, stavební 
polystyreny a jiné izolační materiály. Technika a obsluha není na tyto odpady 

připravena a nebude tyto odpady přijímat. Eternit (tedy odpady obsahující azbest) 
bude přijímán, ale pouze v pytlích či zabalený ve strečové fólii (volně z důvodu 

manipulace a ohrožení zdraví nikoliv), samozřejmě v přiměřeném množství.           

-kall- 

==================================================================== 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ JÍVOVÁ NA ŠKOLNÍ ROK 2022–2023 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ Jívová na školní rok 2023–2024 se uskuteční  
19. dubna 2023 od 13.00 do 17.00 hod v 1. patře ZŠ. 

Rodiče přineste s sebou: 

• rodný list dítěte 
• občanský průkaz zákonného zástupce 

Kontakty: tel: 739 350 989; e-mail: info@skolajivova.cz; www.skolajivova.cz  

==================================================================== 
POZVÁNKA NA VELIKONOČNÍ DÍLNY ZŠ JÍVOVÁ  

Velikonoční dílny se uskuteční ve středu 5. dubna 2023 od 13.30 do 17.00 hod  

v budově ZŠ. 

Občerstvení zajištěno, popř. i vítáno. Příspěvek na materiál dobrovolný. 

==================================================================== 

BYT K PRONÁJMU 

Obec Hraničné Petrovice nabízí k pronájmu byt 2+1 v bytovém domě č. p. 47. Byt 

č. 1, situovaný v 2. patře. Celková plocha: 59,40 m2. Nájemné: 2.381 Kč. Jistota: 

2.381 Kč. Nájemné je orientační a bude upraveno dle skutečnosti v danou dobu 

pronájmu.                                                                                                           -kall- 

==================================================================== 

BIZONI INFORMUJÍ 

Vážení sportovní přátelé, jaro už nám klepe na vrátka a s ním i začátek jarní části 

fotbalové sezóny. Proto bych vás chtěl informovat o tom, co se během zimy v našem 

klubu událo a co nás čeká v nejbližší době.  

http://www.skolajivova.cz/


 

 5 

V únoru proběhla Valná hromada našeho klubu, na které jsme seznámili přítomné 

členy s hospodařením klubu, s úkoly, které bylo nutné plnit, co se nám podařilo 

během roku splnit a jaké máme úkoly v tomto roce. Poté následovala diskotéka  

pro starší i mladší tanečníky s posezením a občerstvením. 

Od poloviny února začali trénovat naši fotbalisté, využili k tomu místní multifunkční 

hřiště. Do přípravy se nově zapojili po zranění J. Jurčík a O. Vereš. U prvně 

jmenovaného věříme, že se do zápasů zapojí od začátku soutěže, u Ondry Vereše 

doufáme, že do zápasů naskočí aspoň od poloviny jara. Dále se dotáhl přestup  

J. Čecháka, vrátil se A. Sternberger, F. Omamík a doufáme i v návrat M. Ledviny.  

V jednání je ještě příchod dvou posil.  

Naopak ze zdravotních důvodů končí K. Vymětal a M. Vojtila, zranění jsou stále  

P. Švorčík a M. Příhoda. Ukončit kariéru se chystá i M. Opichal. A nakonec hostování 

skončilo D. Makovi. 

Jarní sezonu začneme 25.3. zápasem v Drahanovicích. Poté nás čeká série čtyř 

domácích zápasů: 

2.4. od 12:30 s Těšeticemi (netradičně neděle) 

8.4. od 15:30 s Odrlicemi 

15.4. od 16:00 se Štěpánovem 

22.4. od 16:00 s Velkým Újezdem 

29.4. od 16:00 hrajeme zápas v Příkazích 

Doufám, že nás přijdete v domácích zápasech povzbudit a pomůžete nám tak získat 

co nejvíce bodů potřebných k udržení se ve 3. třídě, což je náš sportovní cíl pro tuto 

sezónu. 

Mimo fotbal nás čeká na jaře ještě jeden důležitý úkol, a to stavba plotu kolem horní 

a zadní části hřiště z důvodu zabránění rozrývání hřiště divočáky. Je to finančně  

i pracovně náročný úkol a budu rád, když se najde co nejvíce ochotných pomocníků 

z řad fotbalistů a také řadových členů, nebo i našich příznivců. Pokud bude někdo 

ochoten pomoci nám s budováním plotu, tak dejte vědět členům výboru a my poté 

oznámíme termíny brigád. 

Jak bylo psáno v únorovém zpravodaji, obec Hraničné Petrovice našemu klubu 

odsouhlasila pomoc ve výši 130.000 Kč. Z této částky je 50.000 Kč určeno k nákupu 

materiálu na tento plot. Dále pak 30.000 Kč je určeno na výměnu oken na šatnách 

a 18.000 Kč na přestupy a organizaci. Zbytek je na údržbu areálu a náklady na vodu 

a energie. Za tuto pomoc bych chtěl obci poděkovat. 

Na závěr chci všem čtenářům popřát co nejvíce příjemných jarních dní a hodně 

zdraví. 

Štěpán Mikš, předseda  



 

 6 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

 

  
==================================================================== 



 

 7 

 



 

 8 

 

 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 27. 

 



 

 9 

SETKÁNÍ (nejen) SE SENIORY  

Dne 18. března proběhlo v kulturním domě setkání se seniory. Účast nebyla velká, 

ale všichni jsme si to skvěle užili. Byly zde zastoupeny všechny generace. 

Nejmladšímu účastníkovi je necelých pět měsíců, a právě v sobotu slavil svátek. 

Svátek přišli oslavit také Josefové. Úžasný ohlas mělo vystoupení Emičky Havlíkové, 

která zahrála několik skladeb na lesní roh. Líbila se i tombola, kde bylo z čeho vybírat 

– domácí vajíčka, lahvinky značkových lihovin, ručně vyráběné dárečky, pochutiny, 

reklamní předměty a květiny. Manželé Hesovi skvěle hráli a parket nikdy nebyl 

prázdný. Někteří tanečníci říkají, že jednou do roka je málo      . 



 

 10 

 

 

-text: kall, foto: kall, ak, Martina Vojtilová- 

==================================================================== 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 24. 04. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 17. 04. 2023. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová, -lk- Lenka Kuběnová, -ak- Alena Krystková 
==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 3/2023 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice     
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144               
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 27. 03. 2023   

Veselé Velikonoce všem čtenářům.  

Pokud máte zájem můžete svými 

kraslicemi ozdobit vrbu  

u obecního úřadu 😊 


